平成 30年３月 26日

各 位

会  社  名 川崎汽船株式会社

代 表 者 代表取締役社長執行役員 村上 英三

（コード：9107 東証・名証各一部、福証）

問 合 せ 先 関連事業推進グループ長 森 一正

 (TEL：03-3595-6049)

連結子会社による固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30年３月 26日開催の経営会議において、下記のとおり連結子会社である株式会

社ダイトーコーポレーションによる固定資産の譲渡を決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．当該連結子会社の概要

(1)  名 称 株式会社ダイトーコーポレーション

(2) 所 在 地 東京都港区芝浦２-１-13

(3) 代 表 者 名 代表取締役社長 松川 一裕

(4) 資 本 金 ８億 4,250万円

(5) 事 業 内 容 港湾運送業、港湾タグ事業、船舶運輸代理店業、不動産業

(6) 設 立 年 月 日 昭和９年９月３日

２．譲渡の理由

経営資源の効率的活用及び財務体質の強化を図るため、保有資産の見直しを行い、下記の資

産を譲渡することといたしました。

３．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地

譲渡価額

帳簿価額

譲渡益

現況

大東田町ビル

住所：東京都港区芝浦四丁目 2番 1 外

土地 4,022.20 ㎡

建物 15,965.17 ㎡

（注１）

（注１）

141億円

（注２）

賃貸用不動産

（注１）譲渡価額、帳簿価額については、譲渡先の強い意向のため、開示を控えさせていただき

ます。譲渡価額は入札にて決定したものですが、第三者による鑑定価格及び市場価格を

反映した適正な価額となっております。

（注２）譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額及び譲渡に係わる諸費用の見積額を控除した概算額で

す。

４．譲渡先

譲渡先につきましては、国内の事業法人でありますが、譲渡先との取決めにより公表を控え

させていただきます。なお、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係とし

て特記すべき事項はなく、当社の関連当事者には該当いたしません。また、反社会的勢力と

の関係がないことも譲渡先と確認しております。

５．譲渡の日程

決議日  平成 30年３月 26日

契約締結日  平成 30年３月 27日（予定）

物件引渡日  平成 30年３月 27日（予定）

６．今後の見通し

  当該固定資産の譲渡に伴い、平成 30年３月期連結決算において、約 141億円を固定資産売却

益として特別利益に計上する見込みです。なお、平成 30年１月 31日に公表しました平成 30

年３月期の連結業績予想に変更はない見込みです。

                     以上